
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Lai Châu, ngày       tháng 6  năm 2023 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi dự án “Xuất bản cuốn sách về cơ 

chế, chính sách thực hiện các Chương trình Mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu” do tổ chức Plan tài trợ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 

Quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 

thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;  

Thực hiện Thông báo số 243-TB/VPTU, ngày 15/6/2023 của Văn phòng 

Tỉnh ủy Lai Châu về việc thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc 

họp ngày 14/6/2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số        

1136/TTr-SKHĐT ngày 16/6/2023. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ do tổ chức Plan tài trợ, với các 

nội dung sau:  

1. Tên khoản viện trợ: Xuất bản cuốn sách về cơ chế, chính sách thực 

hiện các Chương trình Mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn 

tỉnh Lai Châu. 

2. Cơ quan tài trợ: Tổ chức Plan International, quốc tịch: Hoa Kỳ.  

3. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Lai Châu. 

4. Chủ khoản viện trợ: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu.  

5. Mục tiêu, kết quả chủ yếu của khoản viện trợ:  



2 

 

 

5.1. Mục tiêu 

 Việc xuất bản cuốn sách về cơ chế, chính sách thực hiện các Chương 

trình Mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Lai Châu góp phần thực hiện hiệu quả, 

đúng các quy định pháp luật hiện hành; giúp các đơn vị thuận lợi trong quá trình 

nghiên cứu, tra cứu tài liệu. 

Tăng cường công tác tuyên truyền và nâng cao hiểu biết của các bên liên 

quan để thực hiện các chương trình hỗ trợ của nhà nước và các chương trình hợp 

tác quốc tế có hiệu quả hơn. 

Việc tiếp nhận khoản viện trợ góp phần tích cực trong việc hoàn thành các 

mục tiêu về phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số, xây dựng 

nông thôn mới và giảm nghèo bền vững. 

5.2. Kết quả, hoạt động chủ yếu 

Xuất bản và phân phối 1.000 cuốn sách về cơ chế, chính sách thực hiện 

các Chương trình Mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lai 

Châu. Trong đó: Cấp tỉnh 114 cuốn, cấp huyện, thành phố 886 cuốn. 

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu chịu trách nhiệm tổng hợp, biên 

soạn tài liệu; phát sách cho các cơ quan, đơn vị.  

Tổ chức Plan chịu trách nhiệm hoàn thiện thủ tục và thanh quyết toán theo 

quy định của Nhà nước, của Plan.  

Đơn vị in ấn sách chịu trách nhiệm về các thủ tục xuất bản, in ấn sách 

theo quy định.  

6. Địa điểm thực hiện: Tại các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, 

thành phố, UBND các xã có triển khai thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2023.  

8. Tổng vốn thực hiện: 120 triệu đồng. 

Trong đó:  

+ Vốn viện trợ không hoàn lại: 120 triệu đồng. 

+ Vốn đối ứng: Không. 

9. Vốn do các bên quản lý, thực hiện: 

- Chủ khoản viện trợ: Không. 

- Bên tài trợ quản lý, thực hiện: 120 triệu đồng. 



3 

 

 

10. Cơ chế tài chính áp dụng đối với vốn viện trợ: Vốn viện trợ không 

thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước.  

Điều 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành 

tỉnh; UBND các huyện, thành phố có liên quan tổ chức tiếp nhận, triển khai thực 

hiện theo quy định hiện hành. 

(Có văn kiện phi dự án kèm theo) 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Ngoại vụ; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, 

thành phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Tỉnh ủy (B/c); 

- UBND tỉnh: U; 

- Lưu: VT, TH3. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hà Trọng Hải 
 

 

 


		2023-06-17T15:35:13+0700
	Hà Trọng Hải


		2023-06-19T08:44:54+0700


		2023-06-19T08:44:54+0700


		2023-06-19T08:44:54+0700




